
Nº 23, terça-feira, 3 de fevereiro de 201548 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015020300048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO

PORTARIA No- 10, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O Presidente da EMBRATUR - Instituto Brasileiro de Tu-
rismo, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 4º da Lei n°
8.181, de 28 de março de 1991, art. 14 da Estrutura Regimental,
aprovada pelo Decreto nº 6.916, de 29 de julho de 2009, e art. 38 da
Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º Designar ELIO BARBOSA GARCIA FILHO, ma-
trícula SIAPE n° 2165417, para exercer o encargo de substituto do
Chefe da Divisão de Workshop e Roadshows, código DAS 101.2, da
Coordenação-Geral de Promoção da Diretoria de Produtos e Destinos
da EMBRATUR, em seus afastamentos e impedimentos eventuais ou
regulamentares.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

VICENTE JOSE DE LIMA NETO

PORTARIA No- 47, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante do
Processo Administrativo nº 1.00.000.000606/2015-84, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Procurador da
República, DELTAN MARTINAZZO DALLAGNOL, no período de
7 a 12 de fevereiro de 2015, para, na qualidade de representante do
Ministério Público Federal, participar de reunião técnica com o Uni-
ted States Securities and Exchange Comminssion e o United States
Department of Justice, a realizar-se entre os dias 8 e 10 de fevereiro
de 2015, em Washington D.C., EUA.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

PORTARIA No- 48, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante do
Processo Administrativo nº 1.00.000.001166/2015-82, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Procurador
Regional da República e Secretário de Cooperação Internacional,
VLADIMIR BARROS ARAS, no período de 7 a 12 de fevereiro de
2015, para, na qualidade de representante do Ministério Público Fe-
deral, participar de reuniões com o Banco Mundial, o Departamento
de Justiça dos Estados Unidos da América, a Agência Federal de
Investigação e a Organização dos Estados Americanos, a realizar-se
entre os dias 8 e 10 de fevereiro de 2015, em Washington D.C.,
EUA.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

PORTARIA No- 77, DE 28 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante do
Processo Administrativo nº 1.00.000.001166/2015-82, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, da Assessora
Especial em Matéria Internacional da Chefia de Gabinete, GEORGIA
RENATA SANCHEZ DIOGO, no período de 7 a 12 de fevereiro de
2015, para assessorar o Procurador-Geral da República, RODRIGO
JANOT MONTEIRO DE BARROS, durante reuniões com o Banco
Mundial, o Departamento de Justiça dos Estados Unidos da América,
a Agência Federal de Investigação e a Organização dos Estados
Americanos, a realizar-se entre os dias 8 e 10 de fevereiro de 2015,
em Washington D.C., EUA.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 94, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
inciso II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

Tornar sem efeito a Portaria SG nº 84, de 28 de janeiro de
2015, publicada no Diário Oficial da União de 29 de janeiro de 2015,
seção 2, fl. 42, referente à nomeação de VALERIA ROXANA RAI-
NERO.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

PORTARIA No- 23, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela
Portaria PGR nº 279, de 14 de abril de 2014, e tendo em vista o
disposto no art. 23, inciso II, da Portaria PGR/MPF n.º 727, de 22 de
dezembro de 2011, resolve:

I - Designar o servidor LEANDRO FIGUEIREDO SILVEI-
RA, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula 15523, para
exercer a atribuição de substituto temporário do cargo em comissão
de Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria Regional da Re-
pública da 2ª Região, no período de 02 de fevereiro de 2015 a 12 de
fevereiro de 2015, em virtude de dispensa eleitoral e férias do titular
e de licença para tratamento da própria saúde do substituto even-
tual.

JOSÉ AUGUSTO SIMÕES VAGOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

PORTARIA No- 5, DE 29 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência que
lhe foi delegado pela Portaria PGR No. 696, de 30 de setembro de
2013, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora Luciene Cristina de Lima
Barroso, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Adminis-
tração, matrícula No. 11820, da Função de Confiança de Assessor -
Nível I, código FC-2, junto ao Gabinete do 10º Ofício desta Pro-
curadoria.

Art. 2º - Designar a servidora Isabela Leal Malta Cabral,
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula No. 16604, para
exercer a Função de Confiança de Assessor - Nível I, código FC-2,
junto ao Gabinete do 10º Ofício desta Procuradoria.

RODRIGO ANTONIO TENÓRIO CORREIA DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA No- 48, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Por-
taria PGR nº 727, de 22 de dezembro de 2011, e tendo em vista o que
consta no Ofício 02/2015-PRM-VC/COORD/RDOV, resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor GUILHERME DEL SOUSA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administra-
tivo/Administração, matrícula nº 21727, da função de confiança de
Assessor Nível I, código FC-02, da Procuradoria da República no
Município de Vitória da Conquista;

Art. 2º - Designar a servidora SIMONE TORREÃO TELES,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, ma-
trícula nº 20884, para exercer a função de confiança de Assessor
Nível I, código FC-02, da Procuradoria da República no Município de
Vitória da Conquista, em vaga decorrente da dispensa de Guilherme
Del Sousa, matrícula 21727.

PABLO COUTINHO BARRETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA No- 31, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de
novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de
dezembro 2011, resolve:

1. Exonerar a servidora SIMONE VALENÇA MACEDO
CARVALHO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, matrícula 12734, do Cargo em Comissão de Coorde-
nador de Administração, CC 03, da Procuradoria da República no
Estado do Pará.

2. Nomear a servidora NÉLIA PAULA DA SILVA BAR-
BOSA, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, matrícula 5729, para exercer o Cargo em Comissão de Co-
ordenador de Administração, CC 03, da Procuradoria da República no
Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PORTARIA No- 32, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de
novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de
dezembro 2011, resolve:

1. Dispensar o servidor MÁRCIO ROGÉRIO MACHADO
FORTUNATO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Or-
çamento, matrícula 18072, da Função de Confiança de Secretário -
Nível I, FC 01, do Gabinete do Procurador-Chefe da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2. Designar a servidora SIMONE VALENÇA MACEDO
CARVALHO, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, matrícula 12734, para exercer a Função de Confiança de
Secretário - Nível I, FC 01, do Gabinete do Procurador-Chefe da
Procuradoria da República no Estado do Pará.

3. Dispensar a servidora RUTH POLIANA BRAGA, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 22554, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Pa-
trimônio, Suprimentos e Almoxarifado, FC 01, da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

Ministério do Turismo
.

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

PORTARIA No- 24, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso das
atribuições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, e alterações posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso
I, do art. 35, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, por motivo de aposentadoria, a servidora LÉA
GUIMARÃES AMARANTE, matrícula SIAPE nº 0130030, do Cargo
Comissionado de Gerente de Inovação e Modernização Institucional,
Código CGE II, desta Agência, a partir de 02 de fevereiro de 2015.

JORGE BASTOS

PORTARIA No- 25, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso das
atribuições que lhe confere no art. 26 do Regimento Interno aprovado
pela Resolução nº 3.000, publicada no DOU de 18 de fevereiro de
2009, e alterações posteriores, e tendo em vista o disposto do inciso
II, do art. 35, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, re-
solve:

Exonerar, a pedido, BRUNO DE BARROS AZAMBUJA,
matrícula SIAPE nº 2963578, do Cargo Comissionado de Assistência,
Código CAS II, desta Agência, a partir de 02 de fevereiro de 2015.

JORGE BASTOS

Ministério dos Transportes
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 44, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante do
Processo Administrativo nº 1.00.000.000606/2015-84, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Procurador da
República, MARCELLO PARANHOS DE OLIVEIRA MILLER, no
período de 7 a 13 de fevereiro de 2015, para, na qualidade de
representante do Ministério Público Federal, participar de reunião
técnica com o United States Securities and Exchange Comminssion e
o United States Department of Justice, a realizar-se entre os dias 8 e
11 de fevereiro de 2015, em Washington D.C., EUA.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

PORTARIA No- 45, DE 20 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o constante do
Processo Administrativo nº 1.00.000.000606/2015-84, resolve:

Autorizar o afastamento do país, com ônus, do Procurador
Regional da República, CARLOS FERNANDO LIMA, no período de
7 a 12 de fevereiro de 2015, para, na qualidade de representante do
Ministério Público Federal, participar de reunião técnica com o Uni-
ted States Securities and Exchange Comminssion e o United States
Department of Justice, a realizar-se entre os dias 8 e 10 de fevereiro
de 2015, em Washington D.C., EUA.

EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO

Ministério Público da União
.



Nº 23, terça-feira, 3 de fevereiro de 2015 49ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015020300049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4. Designar a servidora DÉBORA SILVA DA COSTA, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 22008, para exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor de
Patrimônio, Suprimentos e Almoxarifado, FC 01, da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PORTARIA No- 33, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de
novembro de 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de
dezembro 2011, resolve:

1. Dispensar a servidora RUTH POLIANA BRAGA, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 22554, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Pa-
trimônio, Suprimentos e Almoxarifado, FC 01, da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2. Designar a servidora DÉBORA SILVA DA COSTA, Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 22008, para exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor de
Patrimônio, Suprimentos e Almoxarifado, FC 01, da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA No- 43, DE 15 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (a aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro de 2008), resolve:

Dispensar LUIZ HENRIQUE KOSSOSKI FELIX, matrícula
6328-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administra-
ção, da função de Assistente, FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de
Documentação da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

JOAO VICENTE BERALDO ROMÃO

PORTARIA No- 44, DE 15 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Apostilar a designação de JOICE SPRENGER SCHELES-
KY, matrícula 7179-0, requisitada da Universidade Federal do Paraná,
da função de confiança de Assistente da Secretaria Estadual, FC-2, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná, realizada original-
mente pela Portaria PGR nº 183, de 02 de maio de 2000, publicada
no Boletim de Serviço da 1ª quinzena de maio de 2000, para con-
siderar a designação para exercer a função de confiança de Assistente,
FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de Documentação da Procuradoria
da República no Estado do Paraná.

JOAO VICENTE BERALDO ROMÃO

PORTARIA No- 45, DE 15 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Designar NATALIA DE CAMPOS MALTA, matrícula
22882-6, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, para exercer a
função de Assistente, FC-2, da Secretaria Estadual, da Procuradoria
da República no Estado do Paraná.

JOAO VICENTE BERALDO ROMÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

PORTARIA No- 108, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de
setembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar GIORGIO REGIS MOREIRA XENOFON-
TE, matrícula 12526, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a Função de
Confiança de Assistente, FC-2, da Coordenadoria Jurídica e de Do-
cumentação, da Procuradoria da República no Estado do Rio de
Janeiro.

LAURO COELHO JUNIOR

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 36, DE 27 DE JANEIRO DE 2015

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o que consta no Processo MPT n°
2.08.000.05964/2014-59, resolve :

Art. 1º Declarar, a partir de 13 de janeiro de 2014, a vacância
do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código
AN020101, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 8ª Região/PA, da carreira de Ana-
lista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor RO-
GÉRIO PINTO DE BARROS LEAL, matrícula nº 6006373-4, em
virtude de posse em cargo inacumulável.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 39, DE 27 DE JANEIRO DE 2015

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o que consta no Processo MPT n°
2.00.000.000667/2015-96, resolve :

Art. 1º Declarar, a partir de 08 de janeiro de 2015, a vacância
do cargo de Analista do MPU/Perícia/Contabilidade, código
AN020524, do Quadro do Ministério Público do Trabalho, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 14ª Região/RO, da carreira de
Analista do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor FE-
LIPE FAVORETO GROBERIO, matrícula nº 6007068-4, em virtude
de posse em cargo inacumulável.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 40, DE 27 DE JANEIRO DE 2015

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o que consta no Processo MPT n°
2.06.000.013944/2014-26, resolve :

Art. 1º Declarar, a partir de 18 de dezembro de 2014, a
vacância do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Adminis-
trativo/Administração, código TC010101, do Quadro do Ministério
Público do Trabalho, da Procuradoria do Trabalho do Município de
Marabá da 8ª Região/PA, da carreira de Técnico do Ministério Pú-
blico da União, ocupado pela servidora ANDREZZA EMERENCIA-
NO CAMARA, matrícula nº 6006692-X, em virtude de posse em
cargo inacumulável.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

PORTARIA Nº 41, DE 27 DE JANEIRO DE 2015

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº
372, de 14 de setembro de 2007, e o que consta no Processo MPT n°
2.00.000.00449/2015-51, resolve :

Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 13 de janeiro de 2014,
o servidor MUNIZ AUGUSTO FREIRE ARAÚJO EVARISTO, ma-
trícula nº 6007218-0, do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurí-
dico/Direito, código AN020101, do Quadro do Ministério Público do
Trabalho, da Procuradoria Geral do Trabalho, da carreira de Analista
do Ministério Público da União.

ELIANE ARAQUE DOS SANTOS

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 32, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, subs-
tituto, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da
Portaria MPT-PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Art. 1º Designar o servidor RAFAEL FORMOLO, matrícula
6007082-X, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídi-
co/Direito, para o encargo de substituto eventual do Chefe da As-
sessoria Jurídica do Gabinete do Subprocurador-Geral do Trabalho
Manoel Jorge e Silva Neto, código CC 03, da Procuradoria-Geral do
Tr a b a l h o .

CLEVERSON LAUTERT CRUZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 130, DE 30 DE JANEIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e em razão da reestruturação
determinada pela Portaria Normativa/PGJ nº 357, de 22 de janeiro de 2015, resolve:

Apostilar, a contar de 2/2/2015, as nomeações dos servidores ocupantes dos cargos em comissão, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I.

LEONARDO ROSCOE BESSA

ANEXO I

Matr Nome C a rg o Denominação Anterior Denominação Atual
CC/FC Descrição da Função Origem da Função CC/FC Descrição da Função Origem da Função

4241 FERNANDA ALENCAR MON-
TEIRO CAMANHO DE ASSIS

Servidora sem vínculo com a Administra-
ção Pública Federal

CC-04 Coordenador de Cerimonial e
Eventos

Coordenadoria de Cerimonial e
Eventos

CC-05 Chefe de Cerimonial Cerimonial

3348 JUN MATSUOKA TOMIKAWA Analista do MPU/Apoio Tecnico Adminis-
trativo/Comunicacao Social

CC-04 Coordenador de Comunicação Coordenadoria de Comunicação CC-05 Secretário de Comuni-
cação

Secretaria de Comunicação

PORTARIA Nº 140, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
Art. 1º Nomear a servidora ANDREA VIEIRA SANTOS, matrícula 1411-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo

em comissão de Chefe do Departamento de Apoio Administrativo, código CC-05, exonerando, em consequência, o servidor MARCO CÉSAR MOREIRA GIRALDES, matrícula 762-5.
Art. 2º Exonerar a servidora ANDREA VIEIRA SANTOS, matrícula 1411-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, do cargo em comissão

de Chefe da Divisão de Análise e Controle dos Feitos de Entorpecentes, Execuções Penais e Ordem Tributária da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02.

LEONARDO ROSCOE BESSA




